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FJÄRRVÄRME OCH KOLDIOXID 
 

 

 

 

 

Effektivisering 

Mindre CO2 Energieffektivisering 

Mindre kWh 



 



UTGÅNGSLÄGET 

Energiprestanda  164 kWh/m2 Atemp 

 

Fördelning av de olika posterna: 

Värme    114 kWh/m2 Atemp 

Varmvatten     30 kWh/m2 Atemp 

VVC                                10 kWh/m2 Atemp 

Driftel                              10 kWh/m2 Atemp 

 

 



DE FEM HUSEN 

• 1. Riv och bygg nytt 

• 2. Total renovering typ Allingsåshem 

• 3. + våning, solceller och lokalt varmvatten 

• 4. Stambyte m. m avloppsvärmeväxlare 

• 5. Värmepump 6 varianter 



HUS 5  

SEX OLIKA VÄRMEPUMPAR 

•Bergvärme med elspets 

•Bergvärme med fjärrvärmespets 

• Frånluftsvärmepump 

• Frånluftsvärmepump utan VV och VVC 

•Bergvärme under 10 W/m2 

•Bergvärme under 10 W/m2 utan VV och VVC 



VILKEN VÄG ÄR BÄST…? 

•Minskad energianvändning 

•Minskad kostnad 

•Minskad miljöbelastning 

•Bättre komfort 

 



Årsverkningsgrader 

Pannrumstemperaturjusterat

Panna 25 år brännare utan spjäll
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KRONOR PER KWH OCH GRAD 

 

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

2
7

2
5

2
3

2
1

1
9

1
7

1
5

1
3

1
197531-1-3-5-7-9

-1
1

-1
3

-1
5

-1
7

-1
9

-2
1

Utetemperatur

k
r/

k
W

h

     olja

elpatron

P Bränn

Luft/Vatten VP

kamin

Bergvärme

sol

Fjv 

El 



KWH PER MÅNAD  
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KWH PER MÅNAD  
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KWH PER MÅNAD  
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FALUN 
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KARLSTAD 
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ESKILSTUNA 
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SÖDERTÖRNS FJÄRRVÄRME 
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VEAB VÄXJÖ 
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EON 

 

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

jan feb mar apr maj juni juli aug sept okt nov dec

Eon 2010 C

Eon 2014



ÖNSKEMÅL OM REDOVISNING 

 



VÄRMEPUMPAR 



Samt FX 



VÄRMEPUMPAR 



VÄRMEPUMPAR 



COP 

2,5

3

3,5

4

4,5

5

5,5

6

-5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

35

45

55



PRESTANDAKURVOR 
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FÖRDELNING EL 
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ANTAL TIMMAR PER GRAD 
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Frånluftens luftfuktighet 



79,4 kW 2oC 



70,6 kW 



79,2 kW 



101 kW -20oC 

Påfrysning? 



60 kW -6oC 

Ingen påfrysning 



44,2 kW 
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PRESTANDAKURVOR 
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HUS 5:5 OCH 5;6 
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HUS 5:5 OCH 5;6 
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EKONOMISK 
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DRIFTEKONOMI 
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ENERGIPRESTANDA OCH 

ENERGIKLASSNING 
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SAMMANFATTNING 

Vart vill ni komma? 
Ta första steget idag 

Ladda ner rapporten 

www.hsb.se/energi 



50 

FRÅGOR? 
ENERGI SOM INTE ANVÄNDS KAN INTE BESKATTAS 

ROLAND JONSSON 


